A conversationem, ut dictum est : omnia ferme ejus vitæ in plerisque sanctorum et prophetarum. Maxime quidem in Elia, qui, solus vivens, supra legem virgo permansit ; et in Elisæo qui illi subjectus erat, et in monte habitabat, et in Baptista denique, qui castus, nudus vivebat, nec manducabat, et in desertis habitans pœnitentiam prædicabat. Hæc omnia adimplevit Salvator et continuanda tradidit ea quæ de ipso præfigurata fuerant. Solus enim est veritas et in veritate complevit omnia. Ex castissima Virgine natus est, virgo permansit, sanctissime vixit, cibum mendicavit, pedibus iter fecit, non habuit ubi caput reclinaret, parce vixit usque ad mortem Patri optime subjectus ; persecutus, attritus et interemptus est, omnia æquo sustinens : sæpe loca remota petens, solus orabat, pacis desiderium significans ; perfectiora in monte docuit, et in monte quoque gloriam divinitatis ostendit, quam in æternum possidendam concessurus erat omnibus qui illum toto corde desiderantes pacem maxime quæsierint. Apostolis autem suis normam communiter vivendi ostendit, aperte docens propter ipsum relinquendum esse patrem et fratres et uxorem, et filios, et affines et agros et omnia quæ in mundo sunt, præscripsitque eis tollere crucem, ut ipsum sequentes et diligentes super omnia quæ in mundo sunt ejus discipuli, magistro digni sic solum fieri possent. De reliqua vita ejus sanctissima ut prophetam decet. Et apostolum, sive potius angelum ; nam angelorum virginitatem imitatus est et obedientiam et contentus et paupertatem et vigilantem orationem et ad Deum laudes et indefessam adorationem : hæc erat propria Salvatoris nostri et vita et professio, et ita naturam nostram reparavit, et ad priorem reduxit gloriam, et nos exaltavit usque ad similitudinem Dei, dum similis nobis factus est : mundique corruptam et fluxam destruens vitam quæ nunc est et quæ in peccatis constituebatur, illam superælestem vitam et mortem docuit. Monachus igitur non terrenus est hujus mundi, sed cœlestis et super humana negotia, et ejus conversatio vere, juxta Paulum, in cœlis est, et hoc Jesus docuit. Hicirco omnis monachus sciat, quia non jam luxus est vitæ ; sed præsentis vitæ mortuus, incorruptibilis et cœlestis homo esse debet : et cum Paulo dicat : « Mihi mundus crucifixus est, et ego mundo »⁹⁰. » Hoc enim et tota monachi persona demonstrat. Color niger ut ostendat luctum et tristitiam et interitum carnis, et peccati tenebras. Tonsura capillorum propter mortificationem. Tunica pellicea proter gratiam Dei, vestimentum puritatis. Pallium autem ut tegumentum Dei. Cucullio propter innocentiam et custodiam sensuum, et humilitatem et ad custodiendam puram et fortem animam in regendo corpore. Scapulare ad significandum crucem gestandam esse humeris post Salvatorem. Zona dicit fortitudinem, pudentiam et castitatem. Sandalia portat ut rectam ambulet viam

⁹⁰ Galat., vi 14.

et desuper gradifatur frangatque omnem inimici virtutem. Denique penula providentiæ Dei imaginem refert quæ omnia continet, regit et conservat ; significat deinde sepulcrum corporis, et tandem nihil monachum posse facere de mundanis actibus, cum manus sub penula latentes habeat. In omnibus denique istis imago est crucis, nam crucifixa esse debet tota vita monachi ; etenim crucem Domini imitatur et portat, cum, ut uno verbo dicam, habitus ille errorem depellat, et maledictum mortis asferat, et hominis substantiam liberet ab infirmitate, ab omni labe et arceat a voluptate : et paradysum aperit et cælum, immortalitatem donat, et jam in terra ecclésiasticæ est principium vitæ. Indumenta vero monachi non solum oportet et non sint variegata, sed neque serica vel linea esse debent, sed ex lana tantum et omnino paupertati consentanea, in operimentum solummodo gestata. Habitus enim monachi longe sit a lautitia et a splendore et magnificentia : sed tantum habeat quæ necessaria sint et quasi redolent indigentiam, minime vero superfluitatem. Corent enim ita vivere, ut adorent atque serviant constanter juxta prophetas et apostolos.

ὅτι ἰσχυμένους δεῖ εἶναι ἀναγκαῖον, ὡς λειτουργοῦντας τῆς καὶ ἀποστόλου.

QUÆSTIO LXI.

Quam significationem habeant indumenta monachi, et num tempus hunc illis indutum esse oporteat.

Quisque debet suæ professionis insignia proferre : hæc enim induunt in sanctissimam ejus notionem : ad idem forma vestium sacrarum religionis instituta est, ut illis indati in memoriam adducamur eorum quæ significant. Pondus autem non sunt, nec ferreum onus, nec vinculorum catena : in illis denique monachi sepeliuntur ; et sacerdotes cum sacerdotali ornatu sepulti inveniuntur. Non quod cum illis resurrecturi sint, sed symbolum quoddam divinorum mysteriorum præ se ferunt, quo significetur eum qui talibus induitur vitam ad eorum virtutem instituisse ; aut si ante non sic vixerit, simul ac illas vestes suscepit ad novam et sanctam earum normam se statuuisse gerere. Quisque ergo maneat in suo ordine proprio, et consequenter sive monachus sive sacerdos suæ professionis et ordinis vestes induat, et sic accedat ad Deum, ut sit in religione vel in sacerdotio beatus. Cum vero et præsens tempus sit laboris meta, futurum contra mercedis requies, certo sciat ideo unusquisque, in quo ordine beate et sancte vixerit, in eodem gloriose constitutendum fore. Idcirco quemque oportet in suo proprio habitu sepeliri, ne moriens gloria sua quasi exuatur.

QUÆSTIO LXII.